
 
 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI  
C.A.P. 27011 (Provincia di Pavia)  

Settore Tecnico 
  

DETERMINAZIONE N. 28 DEL 02/05/2023 
 

Oggetto : Determina di aggiudicazione servizi di espletamento di operazioni cimiteriali quali inumazioni, 
tumulazioni, estumulazioni, esumazioni, raccolta resti dei servizi cimiteriali per il periodo 10 maggio 2023 al 
09 maggio 2025 - CIG: Z653ACD0FA. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 
 
- che con propria determinazione n. 24 del 18/04/2023 veniva indetta la procedura negoziata ex art.36 

comma 2 lett.b, del D.lgs 50/2016 tramite la procedura Sintel con il criterio del massimo ribasso ai sensi 
dell’art 95 comma 4 del DLgs 50/2016; 

 
Dato atto che: 
- l’intera procedura di affidamento si è svolta avvalendosi del sistema informatico della Regione Lombardia 

– Piattaforma Sintel; 
- sono stati individuati n. 2 operatori da invitare alla procedura di gara con scadenza il giorno 28.04.2023 

alle ore 12.00; 
 
NOME PARTECIPANTE NAZIONE PROV. COMUNE INDIRIZZO PEC 

RABUSSINI S.A.S DI SIMONE MANOLO & C Italia  MI MILANO rabussinisrl@pec.ascompavia.it  

 

GMC MULTISERVICE 
Italia  PV ZINASCO gmcmultiservice@legalmail.it  

 
Accertato che: 
- La gara è avvenuta regolarmente nei termini previsti dalla propria determinazione n. 24/2023 ; 
- ha fatto pervenire entro il termine prefissato (ore 12.00 del 28/04/2023), attraverso piattaforma SINTEL, la 

seguente offerta: 
 

POSIZIONE 
PROPOSTA 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA VALORE 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

STATO 
OFFERTA 

1 1682588781603 

RABUSSINI 

S.A.S DI 

SIMONE 

MANOLO & 

C 

Forma singola 27/04/2023 
3.002,00  
EUR 

100,00 Aggiudicata 

 

le operazioni di appalto si sono svolte come esplicitato nell’allegato “Report” n. 168130046 ricavato dalla 
procedura SINTEL, nel quale sono dettagliatamente descritte tutte le fasi delle operazioni di gara, fino 
all’aggiudicazione definitiva, risulta che la Ditta “RABUSSINI S.A.S DI SIMONE MANOLO & C” 

p.iva 02533610180 con sede  in  VIA PER CARPIANO N.2/I MELEGNANO , 20077 MILANO è aggiudicataria 
con un ribasso offerto del 5,00 %; 
   
     Dato atto: 
- che, ai fini dell’aggiudicazione definitiva, sono stati verificati del possesso dei prescritti requisiti ai sensi 

dell’art. 11 c. 8 del predetto Decreto; 
- che il valore contrattuale del servizio in oggetto corrisponde ad Euro 3.002,00 al netto del ribasso d’asta 

del 5,00 % oltre gli oneri della sicurezza pari ad  Euro 115,00 per complessivi   Euro 3.117,00 oltre I.V.A. 
22% (Euro 685,75) per un totale pari ad Euro 3.802,74; 

 



Ritenuto di dover prendere atto della lettera di invito e di approvare il report della procedura di gara generato 
dal sistema Sintel Arca Regione Lombardia; 
 

Visti: 

l'art. 107 del D.Lgs. 18 .08.2000, n. 267 e l'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 29/1993 e successive modifiche 

ed integrazioni che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio; 

il T.U. delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/ 2000 n. 267; 
 
Visto il Bilancio di Previsione Armonizzato 2023-2025 e la nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2023-2025 approvato con deliberazione consiliare;  

 
DETERMINA 

 
1) di approvare l’aggiudicazione definitiva per l’appalto di servizi di espletamento di operazioni 

cimiteriali quali inumazioni, tumulazioni, estumulazioni, esumazioni, raccolta resti dei servizi 
cimiteriali per il periodo 10 maggio 2023 al 09 maggio 2025, come da Report n. 168130046 
allegato, alla Ditta “RABUSSINI S.A.S DI SIMONE MANOLO & C” 

p.iva 02533610180  con sede  in  VIA PER CARPIANO N.2/I MELEGNANO , 20077 MILANO,   per 
l'importo di Euro 3.002,00 al netto del ribasso d’asta del 5,00 % oltre gli oneri della sicurezza pari ad  
Euro 115,00 per complessivi    Euro 3.117,00 oltre I.V.A. 22% (Euro 685,74) per un totale pari ad 
Euro 3.802,74  e dovrà depositare la cauzione definitiva per l'importo pari ad € 380,27 pari al 10,00 
%  dell'importo del contratto, e che lo stesso sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 
 

2) di assumere i conseguenti impegni di spesa per il periodo 2023/2025 a favore della Ditta 
“RABUSSINI S.A.S DI SIMONE MANOLO & C” 

p.iva 02533610180 con sede  in  VIA PER CARPIANO N.2/I MELEGNANO , 20077 MILANO di 
complessivi Euro 3.802,74  IVA compresa relativa a far fronte alle obbligazioni derivanti dal presente 
provvedimento, a carico del Bilancio pluriennale 2023/2025, esercizi 2023 e 2024, imputandoli alla 
Codifica di bilancio: 12.09.1.0103 ; Cap. 2310; 
 

3) di dare atto che il Codice (CIG) fornito da ANAC è: Z653ACD0FA che dovrà essere indicato nelle 
fatture dell’impresa aggiudicataria; 
 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul sito web 
istituzionale del Comune ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33 del 14.03.2013; 

 
5) Di dare altresì atto che la presente determinazione: 

 
- è esecutiva dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi 

 
 
Allegato: Report.n. 168130046 

 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

                                                                       (Ing. Domenico Castelbuono) 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Dott. Massimo Sfondrini) 

 

 


